Terram-Sanclam ac alia Christianorum loca, qiiae

Ann. — ToMiis XXlll. — Ravn. IV.

neqiiifer occiipavit, firmiler statuatis, cerlis gra-

cibnsiiue pij;nis appositis, ut luillus otunino ve-

strorum concivium , veslrique territorii , seu

dislriclus ad lerias Suldano subjeclas acced.it,

ineicatioiies alii|uas ferii, ainioiuni, lignaminuni,

vel aliarum rerum quarumlibet deferat, sive

mitlat, sibii|ue vel suis prteslet auxilium, vel

lavorem ; eos, (iiii secus altentare piicsunipsurint,

per exactionem poenariim adhibilarum efficaciter

pimiendo ; ea(|ue contratales tam in generali Con-

cilio, (|uam iiiLugdunensi postinoilum subsecuto,

neciion et per nos statuta nosciintiir flrniiter ob-

servantes, etfacientes a vestris siibditis observari

;

et patienter feratis, ut pra;sumptores hujusmodi

tam per Ecclesia;, quam pi^- aliorum galeas, alia-

que vasa fideiium juxta ordinationem seu disposi-

tioneni Apostolica; Sedis inipune ac libere [lerlur-

bentur ofl^ensis, et a talibus compescantur, ut jier

auctae punitionis remedium eorum temeritas faci-

lius repriinatur ».

27. Exlat in Regesto Pontificio eaConstitutio'

qua subjecta; poenoe prLevaricaturis incussae sunt :

« Qui conlra hujusmodi statutum nostnim quo-

modolibet veuire prasuniiiserinl, practer pcenas

praedictas (contentas iiimiruin in Diplomate alio

aliquot ante annis edito), quas illos ipso facto in-

cuirere volunuis, perpeluo sint infames et intesla-

biles habeantur, ita quod nec test.iri, neque legala

eis seu relicta percipere valeant. Et insuper ad

successiones lain ex testamento,quam ab inteslato

siiit prorsus et reddantur inliabiles, necad imblica

quEelibet admittantur officia, sintque illis bmnes
actus legitimi penitus intcniicti , et tanquam
excomniunicati hostesque Catliolicoe fidei, post-

quam de ipsorum hujusmodi temeritate constite-

rit, diebus Dominicis et festivis iiuhlice nunlieiitur,

et iii fiscuni bona eorum omnia devolvantur. NuUi

ergo etc. Dat. apud Urbemvet. X kal. Sept., an. iv b.

Pergunt superioreslitterae:

28. « Volumus insuper, ut ambassiatores ve-

stros, viros quidem providos et discrelos, ac tam
super pace et treugua et aliis praemissis vestrarum

conscios voluntatuni, et inlormatos plenius ac iii-

structos
;
quani superviiset inodis, (luibus melius

et facilius terra recuperari, et recuperata conser-

vari praedicla, ejus(|ue hostes usque ad tem|ius

generalis passagii valeant inipiignari, acsuperaliis

etiaiii, qucB hujusmodi contiiigunt negotium, ad